i
O0;J1I€ll

O BHECEHNM W3MEHEHMH U AOMOTHECHAHN B PEIICHNE MacInXara TalbHIMMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 29 nexabps 2023 roga Ne 109/9 "O6 yrBepxkaeHAR
Oromxera Abatickoro censckoro okpyra TaiisiammHECKOr0 paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoit
obnactu Ha 2024-2026 romsr"

Pemenue TalipiHIIMHCKOTO parioHHOTO Maciuxata CeBepo-Kazaxcranckod oOmactu oT 8
asrycra 2024 romga Ne 193/15
Macnuxar TaiibiHImmHCKOTO paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIJL:

1. BHectu B pemienue mMacnuxara TaibiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-Ka3zaxcranckoi
obmactu ot 29 nmexabps 2023 roma Ne 109/9 "OO6 ytBepxkueHun OropkeTa AOalcKOro
cenbckoro okpyra TaisiHmMHCKOTO paiioHa CeBepo-Kazaxcranckoi obiactu Ha 2024-2026
ro/ibl" ClIeIyIole U3MEHEHUS U JJOTIOJIHEHMUSI:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauth Oro/keT AOANCKOTO CENbCKOro OKpyra TallbIHIIMHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2024-2024 roapl coriacHo NpuioxkeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 ToJ1 B cleaytomux oobemax:

1) noxoawl — 41172 ThICcS4 TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 6144 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUJIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaja — O ThICSY TEHTE;

noctymieHus TpancheptoB — 35028 ThicAY TeHreE;

2) 3aTpaThl — 42848,3 THICSYHU TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:

npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 1676,3 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCMNOIBL30BaHKUE TpodunuTa) OroxKeTa — 1676,3 ThHICSY
TEHIe:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX CpeACTB — 1676,3 Thicsiu TeHre.";

JOTIOJIHUTH MYHKTOM 4-1 cleayromero coaepKaHus:



"4-1. YuecTp B Oroxere AGalickoro cenbckoro okpyra Ha 2024 roj mocTyIieHus
IIEJIEBBIX TEKYIIUX TpaHC(EepTOB U3 palloHHOTO OO/ KeTa B OrOHKeT AOalCKOro CeabCcKoro
okpyra B cymme 2280 Thicsid TeHre.";

JIOTIOJTHUTh TyHKTOM 4-2 CIIEIYIOUIEr0 COACPKaHUS:

"4-2. TlpeaycmoTtpeTh B OrokeTe AOaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2024 roj pacxosl 3a
CYEeT CBOOOJIHBIX OCTAaTKOB OIOXKETHBIX CPEJICTB, CIOKHBIIMXCS Ha Hadaslo (puHAHCOBOTO
rojia COTJIACHO MPWJIOKEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PELICHUIO.";

npuiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEJAaKUUH COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PEIICHUIO;

YKa3aHHOE PEUICHUE JONOJHUTh MPUIIOKEHUEM 4 COTJIaCHO MPUIOKEHUI0 2 K
HACTOSIIIEMY PEIICHUIO;
2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiicTBue ¢ 1 ssuapst 2024 roaa.

Ipencenarens macauxara TadbIHIIHHCKOTO paHoOHa
. C. bekuieHOB
CeBepo-KazaxcTaHCKoi 00macTa
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHITUHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonacTu
ot 8 aBrycta 2024 rona
Ne 193/15
[Tpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 29 nexabps 2023 roga

Ne 109/9
Bromxker AGatickoro cempckoro okpyra TaismmmHckoro paiona CeBepo-Kasaxcranckoi o6nactu
Ha 2024 ron
Kateropus
Kinacc HaumenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
Tloakmacc

1) Hoxonsl 41172

| Hanorossie 6144

TMOCTYIJIEHUA

NnnuBuayanbHbii
IIOJIOXOJHBII HAJIOT C

01 2 IOXOJOB HE 775
obmaraemMbeIx Yy
HMCTOYHHKA BBITLJIATHI

04 Hamoru Ha 4932
COOCTBEHHOCTD
1 Hanormu Ha 145

HUMYIIECTBO



4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TpchnopTHHe
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

BryTpennue Hanoru
Ha TOBaphI, pabOTHI U
YCIyTH

IInara 3a
MoJIb30BaHUE
3EMEJIbHBIMH
y4acTKamMu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUs

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OromKeTa

HanmenoBanne

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

211

4453

123

437

437

35028

35028

35028

CymMmMa, TBHICSY TEHTe

42848,3

30028

30028

30028

8620

8620



008
011
08
124
006
12
124
013
15
124
048

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHUCIIONIb30BaHHBIX (
HEJJOMCIIOIB30BaHHEI
X )IeTeBBIX
TpaHcdepToB

520

4100

3800

3800

3800

400

400

400

0,3

0,3

0,3



Kareropus
Kiacc

TTonxnacc

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kiacc
Ionknace
6
01
7

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

14

3) Yuctoe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

HanmenoBanue

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

HanmenoBanne

4) Canpno
omnepamnusIm
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

HanmenoBanune

IlocTtynnenus ot

nponaxu
(hMHaHCOBBIX

AKTHUBOB rocyapcraa

Iloctynnenus ot

Opoaaxu
(hMHaHCOBBIX

aKTHBOB TOCy/1apCcTBa

5) Hedunur

(

npodunur) OrmKeTa

6) ®uHaHCHUpOBaHUE

nedpunuTa

HCITOJIB30BaHHUC

npodunuTa)
OrouKeTa

IMocTtynnenus
3aiiMOB

HanmenoBanune

OOG6cnyXuBaHHE

JoJra

(

CyMMa, TBICSY TEHTe

CymMa, TBICSY TEHTE

CyMMa, TBICSY TEHTe

-1676,3

1676,3

CyMMa, TBICAY TCHI'C



OOcnyxuBaHHE 0
Jioira

16 IToramrenue 3aiimoB 0

Iloramenus 3aiimos 0

Kareropus
Knace HaumenoBanue CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkmacc
Ucnonp3zyemeble
8 OCTaTKu OIOKeTHBIX 1676,3
CpencTB

01 OcTaTKkHu 00 IKETHBIX 1676.3
CpeICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1676,3
OFOKETHBIX CPEJICTB

IIpunoxenue 2
K pEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHITMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 8 aBrycta 2024 rona
Ne 193/15
IIpunoxenne 4
K PEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHIIMHCKOrO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoii o0mactn
ot 29 nexabps 2023 roga
Ne 109/9

Hamnpapnerne cBOOOIHBIX OCTATKOB OI0KETHBIX CPEACTB, CIOXHMBIMXCA Ha 1 aaBapsa 2024 roxa

Kareropus
Cymma,
Knacc HaumenoBanue
TBICSTY TEHTe
IToaknace
Jloxompl 1676,3
Ucnonp3zyemele
8 OCTaTKH OIOKETHEIX 1676,3
CpencTB
OcTaTKu OI0IKETHBIX
01 A 1676,3
CpencCTB
CBOOOIHBIC OCTaTKH
1 A 1676,3
OTOKETHBIX CPEICTB
DyHKIMOHAIbHAS IPYIIa Cymma.
AnMuHACTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Haumenosanue Tricsau
ITporpamMma TCHIC
3aTpatsl 1676,3
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  obmero 356

Xapaxrepa



Anmapat akuma
ropoja panloHHOIO

124 3HadYeHus, ceia, 356
MOCeJIKa, CEIbCKOTro

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIeYeHUIO

JIESITEIBHOCTH aKMMa

001 ropoja paioHHOTO 356
3HAYCHHs, Cela,
MOCETKa, CEIbCKOTO
oKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

07 1320

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 1320
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

008

15 TpauchepTs 0,3

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,3
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIOIL30BaHHbEl 0,3
X) IEJTEBBIX
TpaHcdepToB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



