

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 109/9 "Об утверждении бюджета Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы"

Решение Тайыншинского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 8 августа 2024 года № 193/15

Маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 109/9 "Об утверждении бюджета Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы" следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2024-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 41172 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6144 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 35028 тысяч тенге;

- 2) затраты 42848,3 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1676,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1676,3 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1676,3 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. Учесть в бюджете Абайского сельского округа на 2024 год поступления целевых текущих трансфертов из районного бюджета в бюджет Абайского сельского округа в сумме 2280 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 4-2 следующего содержания:

"4-2. Предусмотреть в бюджете Абайского сельского округа на 2024 год расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно приложению 4 к настоящему решению.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

указанное решение дополнить приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 августа 2024 года
№ 193/15
Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 29 декабря 2023 года
№ 109/9

Бюджет Абайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2024 год

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			1) Доходы	41172
1			Налоговые поступления	6144
	01	2	Индивидуальный подоходный налог с доходов не облагаемых у источника выплаты	775
	04		Налоги на собственность	4932
		1	Налоги на имущество	145

		3	Земельный налог	211
		4	Налог на транспортные средства	4453
		5	Единый земельный налог	123
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	437
		3	Плата за пользование земельными участками	437
4			Поступления трансфертов	35028
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35028
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35028
Функциональная гр	уппа			
	Администратор бюд	Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа	2) Затраты	42848,3
01			Государственные услуги общего характера	30028
			Аппарат акима города районного	
	124		значения, села, поселка, сельского округа	30028
	124	001	поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима	30028
07	124	001	поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	
07	124	001	поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Жилищно-коммуна	30028

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4520
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4100
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	3800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3800
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	3800
12			Транспорт и коммуникации	400
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	400
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	400
15			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3

			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная гру	тппа			
	Администратор бюд:	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-1676,3
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1676,3
7			Поступления займов	0
Функциональная гру	тпа			
	Администратор бюд:	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
14			Обслуживание долга	0

			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
			Погашения займов	0
Категория				
	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	1676,3
	01		Остатки бюджетных средств	1676,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1676,3

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 августа 2024 года № 193/15 Приложение 4 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 109/9

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2024 года

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Доходы	1676,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	1676,3
	01		Остатки бюджетных средств	1676,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1676,3
Функциональная гру	Функциональная группа			Сумма,
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Тысяч
		Программа		тенге
			Затраты	1676,3
01			Государственные услуги общего характера	356

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	356
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	356
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1320
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1320
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1320
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан